SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2019 – SEDUC

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS

LIBRAS

Considerando a situação de emergência de saúde pública de importância internacional declarada pela Lei (Federal) nº
13.979/ 2020, em razão da pandemia ocasionada pela proliferação da COVID-19, o Secretário de Estado da Educação,
do Esporte e da Cultura, no uso das suas atribuições, convoca os habilitados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado 04/2019, discriminados no anexo desta convocação, através do e-mail

documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br, até dia 23/12/2020, para apresentação da documentação abaixo
relacionada:

OBSERVAÇÕES

1. De acordo com o item 9.2. do Edital, (...) O não comparecimento no prazo estipulado importará na desistência

do processo seletivo e desclassificação do candidato.

2. O candidato deve atentar para exceção constitucional que trata da acumulação de cargos públicos prevista no

Art. 37, inciso XVI, ainda que este esteja aposentado ou vinculado à esfera Municipal ou Federal.

3. Conforme Lei Estadual nº 6.691/2009, Art. 4º § 2º “É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que para

serviços diferentes, durante o período de 6 (seis) meses a contar do término do contrato. ”

4. A SEDUC não se responsabilizará pela entrega da documentação realizada por meio diferente do descrito

nesta convocação (email: documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br).

Documentos Originais em arquivo único (formato PDF) na seguinte ordem
- Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido por Médico do Trabalho (original)

- Ficha de cadastro (download no site da SEAD)
- 1 Foto 3x4; Cópias da Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor;
- Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);
- Conta Corrente do BANESE (Caso não possua, solicitar previamente através do endereço eletrônico supracitado);
- Comprovante do Comprovante de Residência (com CEP válido);
- Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (sexo masculino);
- Certificado de Escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo;
- Declaração de não acúmulo de cargos públicos (download no site da SEAD);
- Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);
- Certidão de Crimes Eleitorais; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);
- Certidão Negativa CRIMINAL Federal (https://consulta2.jfse.jus.br/certidaonegativa/emissaocertidao.aspx)

Aracaju, 17 de dezembro de 2020.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PERÍCIA MÉDICA A DEFINIR

Entrega virtual dos documentos: Até 23/12/2020 – impreterivelmente

*Atenção: e-mail documentospss.educacaoespecial@seduc.se.gov.br

especificar no campo assunto: 5ª Convocação - PSS 04/2019

CARGO DRE CLAS. NOME LISTA

TRADUTOR INTÉRPRETE
SUPERIOR

DRE 2 2 MAISA VIANA ALMEIDA SOUSA Livre Concorrência

DRE 8 1 DEBORA MORENO DINIZ Livre Concorrência

   2 PRISCILA DE JESUS BRITO Livre Concorrência